R E Q U E R I M E N T O  Nº. 674
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Vital Brasil é uma das vias mais movimentadas do município;
Considerando que há tempos o canteiro central carece de reforma, visto que já não há mais plantas no local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PERES e ao Secretário Municipal do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a revitalização do canteiro central da Avenida Doutor Vital Brasil.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco